BANCO MULTIPLE ADEMI, S.A.

ESTADO DE SITUACION
AL 30 de Junio 2015

ACTIVOS

Fondos Disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del Pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones
Negociables
Mantenidas hasta el vencimiento
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provision para inversiones

Cartera de Créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza Judicial

Rendimientos por Cobrar
Provisiones para Creditos

Cuentas por Cobrar
Cuentas por Cobrar
Rendimientos por cobrar

Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos
Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos
Provision por bienes recibidos en Recup./Cred.

Propiedad, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros Activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacion acumulada

TOTAL DE ACTIVOS
Cuentas contingentes
Cuentas de Orden

315,760,709
1,660,628,327
589,450,789
1,913,732
15,929,016

2,583,682,573

1,109,308,177
31,574,321
(660,441)

1,140,222,057

11,701,145,548
40,078,385
374,714,628
19,980,337

12,135,918,898
358,613,769
(592,250,385)

11,902,282,282

198,653,490

198,653,490

370,338,115
(170,420,071}

199,918,044

541,027,741
(223,356,706)

317,671,035

235,564,561
4,598,973
46,485,862
(76,650}

286,572,746
16,629,002,227

825,012,702
14,168,590,447



PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos

Obligaciones con el Publico
Ala Vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Fondos Interbancarios
Fondos Interbancarios
Intereses por Pagar

Depositos de Instituciones Financieras del pais y
del exterior
De Instituciones Financieras del Pais
De Instituciones Financieras del Exterior
Intereses por Pagar

Obligaciones por pactos de Recompra de Titulos

Fondos Tomados a Préstamos
De Instituciones Financieras del Pais
De Instituciones Financieras del Exterior
Otros
Intereses por Pagar

Valores en Circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

Total Pasivos

Patrimonio
Capital Pagado
Capital Adicional Pagado
Otras reservas patrimoniales
Resultado de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio
Total Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas contingentes
Cuentas de Orden

359,342,144
1,361,038,324
1,121,329,260

57,743

2,841,767,471

799,929,167
139,089,819
1,630,071,840
29,458,890

2,598,549,716

7,983,595,232
6,759,210

7,990,354,442

499,283,357

13,929,954,986

2,188,191,700

175,881,853

334,973,688

2,699,047,241

16,629,002,227

Nurkis Lara Candelario, Vicepresidente de Finanzas

825,012,702
(14,168,590,447)



BANCO MULTIPLE ADEMI
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 de Junio 2015
VALORES EN RD$

INGRESOS FINANCIEROS

Intereses por Cartera de Créditos 1,736,584,965
Intereses por Inversiones 55,946,886
Ganancia por Inversion 2,100,719
1,794,632,570
GASTOS FINANCIEROS
Intereses por Captaciones (378,158,823
Perdida por inversion (12,463,054)
Intereses y comisiones por financiamientos
obtenidos (112,410,712)
(503,032,589
MARGEN FINANCIERO BRUTO 1,291,599,981
Provision para cartera de créditos (113,920,219
Provision para inversiones -
(113,920,219
Margen financiero neto 1,177,679,762
Ingresos (gastos) por diferencia de cambio (439,545)
Otros Ingresos Operacionales
Comisiones por servicios 200,239,334
Comisiones por cambio 10,341,493
Ingresos diversos 12,098,602
222,679,429
Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios (12,195,283)
Gastos diversos (1,334,208)
(13,529,491)
Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal (516,354,864
Servicios a terceros (81,386,326)
Depreciacion y amortizaciones (46,934,295)
Otras provisiones (119,060,792)
Otros gastos (196,502,073)
(960,238,350)
Resultado operacional 426,151,805
Otros Ingresos (gastos)
Otros Ingresos 42,002,732
Otros gastos (10,960,578)
31,042,154
Resultado antes del impuesto 457,193,959
Impuesto Sobre la Renta (122,220,271)
Resultado del Ejercicio 334,973,688

Nurkis Lara Candelario, Vicepresidente de Finanzas



