BANCO MULTIPLE ADEMI, S.A. ESTADO DE SITUACION AL 30 de Junio 2015

ACTIVOS

Fondos Disponibles	
Caja	315,760,709
Banco Central	1,660,628,327
Bancos del País	589,450,789
Bancos del extranjero	1,913,732
Otras disponibilidades	15,929,016
·	2,583,682,573
Inversiones	
Negociables	_
Mantenidas hasta el vencimiento	_
Otras inversiones en instrumentos de deuda	1,109,308,177
Rendimientos por cobrar	31,574,321
Provisión para inversiones	(660,441)
1 Tovision pand inversiones	1,140,222,057
	, -, ,
Cartera de Créditos	
Vigente	11,701,145,548
Reestructurada	40,078,385
Vencida	374,714,628
Cobranza Judicial	19,980,337
Dondiniontos par Cabrar	12,135,918,898 358,613,769
Rendimientos por Cobrar	
Provisiones para Crèditos	(592,250,385) 11,902,282,282
	11,702,202,202
Cuentas por Cobrar	
Cuentas por Cobrar	198,653,490
Rendimientos por cobrar	100 (52 400
	198,653,490
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	370,338,115
Provisión por bienes recibidos en Recup./Cred.	(170,420,071)
	199,918,044
Propiedad, muebles y equipos	
Propiedad, muebles y equipos	541,027,741
Depreciación acumulada	(223,356,706)
- 	317,671,035
Otros Astros	, ,
Otros Activos	225 5/4 5/1
Cargos diferidos	235,564,561
Intangibles	4,598,973
Activos diversos	46,485,862
Amortización acumulada	(76,650)
	286,572,746
TOTAL DE ACTIVOS	16,629,002,227
Cuentas contingentes	825,012,702
Cuentas de Orden	14,168,590,447

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos

Obligaciones con el Público	
A la Vista	359,342,144
De ahorro	1,361,038,324
A plazo	1,121,329,260
Intereses por pagar	57,743
	2,841,767,471
Fondos Interbancarios	
Fondos Interbancarios	
Intereses por Pagar	_
intereses por ragai	-
Depositos de Instituciones Financieras del pais y del exterior	
De Instituciones Financieras del País	-
De Instituciones Financieras del Exterior	-
Intereses por Pagar	-
, 3	-
Obligaciones por pactos de Recompra de Titulos	-
Fondos Tomados a Préstamos	
De Instituciones Financieras del País	799,929,167
De Instituciones Financieras del Exterior	139,089,819
Otros	1,630,071,840
Intereses por Pagar	29,458,890
, 3	2,598,549,716
Valores en Circulación	
	7 002 505 222
Titulos y valores	7,983,595,232
Intereses por pagar	6,759,210 7,990,354,442
	7,990,354,442
Otros pasivos	499,283,357
Total Pasivos	13,929,954,986
Patrimonio	
Capital Pagado	2,188,191,700
Capital Adicional Pagado	2,100,171,700
Otras reservas patrimoniales	175,881,853
	173,001,003
Resultado de Ejercicios Anteriores Resultado del Ejercicio	22/1 072 400
Total Patrimonio	334,973,688
וטנמו דמנווווטוווט	2,699,047,241
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	16,629,002,227
Cuentas contingentes	825,012,702
Cuentas de Orden	(14,168,590,447)

BANCO MULTIPLE ADEMI ESTADO DE RESULTADOS AL 30 de Junio 2015 VALORES EN RD\$

INGRESOS FINANCIEROS	
Intereses por Cartera de Créditos	1,736,584,965
Intereses por Inversiones	55,946,886
Ganancia por Inversion	2,100,719
·	1,794,632,570
GASTOS FINANCIEROS	
Intereses por Captaciones	(378,158,823)
Perdida por inversion	(12,463,054)
Intereses y comisiones por financiamientos	
obtenidos	(112,410,712)
	(503,032,589)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,291,599,981
Provisión para cartera de créditos	(113,920,219)
Provisión para inversiones	(113,920,219)
	(113,920,219)
Margen financiero neto	1,177,679,762
Ingresos (gastos) por diferencia de cambio	(439,545)
Otros Ingresos Operacionales	
Comisiones por servicios	200,239,334
Comisiones por cambio	10,341,493
Ingresos diversos	12,098,602
	222,679,429
Otros anatos an arraignales	
Otros gastos operacionales Comisiones por servicios	(12,195,283)
Gastos diversos	(1,334,208)
dastos diversos	(13,529,491)
Gastos operativos	(13,327,171)
Sueldos y compensaciones al personal	(516,354,864)
Servicios a terceros	(81,386,326)
Depreciación y amortizaciones	(46,934,295)
Otras provisiones	(119,060,792)
Otros gastos	(196,502,073)
	(960,238,350)
Resultado operacional	426,151,805
Otros In avers (seetes)	
Otros Ingresos (gastos)	42 002 722
Otros Ingresos Otros gastos	42,002,732
Oil OS gasios	(10,960,578) 31,042,154
Resultado antes del impuesto	457,193,959
,	
Impuesto Sobre la Renta	(122,220,271)
Resultado del Ejercicio	334,973,688